[image: image1.png]

администрация
 Саткинского муниципального района

Челябинской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.08.2012 г.                 № 1224
г. Сатка

О создании новых рабочих мест

на территории Саткинского

муниципального района в 2012 году
в новой редакции
В целях обеспечения динамичного развития экономики, стабилизации ситуации на рынке труда, снижения уровня безработицы и смягчения социальной напряженности на рынке труда,

постановляю:
1. Утвердить план мероприятий по созданию новых рабочих мест на территории Саткинского муниципального района  на 2012 год согласно приложениям 1 и 2.
2. Рекомендовать:

-  Главам поселений Саткинского муниципального района обеспечить создание новых рабочих мест в 2012 году не менее установленного плана;
- ОКУ «Центр занятости населения г. Сатки» (Г.А.Черпаковой) организовать работу по созданию рабочих мест в 2012 году согласно Областной целевой программе по стабилизации ситуации на рынке труда Челябинской области на 2012 год;
- МАУ «Центр развития предпринимательства» Саткинского муниципального района             (В.В.Муравей) организовать работу по созданию рабочих мест в 2012 году согласно Муниципальной целевой программе «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства города Сатки Саткинского муниципального района Челябинской области на 2010-2015 годы».

3. Рекомендовать:

- Главам поселений Саткинского муниципального района предоставлять в Комитет экономики Администрации Саткинского муниципального района информацию по созданию новых рабочих мест ежеквартально до 3-го числа месяца, следующего за отчетным, согласно приложению 3;
- ОКУ «Центр занятости населения г. Сатки» (Г.А.Черпаковой) предоставлять в Комитет экономики Администрации Саткинского муниципального района информацию по созданию новых рабочих мест ежеквартально до 3-го числа месяца, следующего за отчетным, согласно приложению 4;
- МАУ «Центр развития предпринимательства» Саткинского муниципального района              (В.В.Муравей) предоставить в Комитет экономики Администрации Саткинского муниципального района информацию по созданию новых рабочих мест за 2012 год в срок до 01.02.2013 года, согласно приложению 5.
4. Контроль за реализацией настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Саткинского муниципального района по экономике и стратегическому развитию И.В. Акбашеву.

Глава Саткинского муниципального района

                                     А. А. Глазков
Исполнитель:

Комитет экономики

тел. 4-19-60

«Согласовано»

	Заместитель Главы Саткинского муниципального района по экономике и стратегическому развитию
	___________________
	И.В. Акбашева

	Начальник Юридического отдела

Администрации Саткинского муниципального района
	___________________
	И.В. Пасхин

Рассылка:

– в дело – 1 экз.;

– в Комитет экономики – 1 экз.;

– в Юридический отдел – 1 экз.;

– Главам поселений Саткинского муниципального района – 7 экз.;
– ОКУ «Центр занятости населения г. Сатки» – 1 экз.;

– МАУ «Центр развития предпринимательства» Саткинского муниципального района – 1 экз.

Приложение 1

к Постановлению Администрации

Саткинского муниципального района

от ____. ____. 2012 г.     № _____
План по созданию новых постоянных рабочих мест
на территории Саткинского муниципального района на 2012 год
I. На территориях поселений  Саткинского муниципального района
	№ п/п
	Наименование предприятия
	Количество  планируемых новых рабочих мест

	1. Саткинское городское поселение

	1.1
	На крупных и средних предприятиях в рамках реализации инвестиционных проектов
	43

	1.2
	Развитие малого предпринимательства
	9

	Итого по Саткинскому городскому поселению:
	52

	2. Бакальское городское поселение

	2.1
	На крупных и средних предприятиях в рамках реализации инвестиционных проектов
	6

	2.2
	Развитие малого предпринимательства
	19

	Итого по Бакальскому городскому поселению:
	25

	3. БЕРДЯУШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

	3.1
	На крупных и средних предприятиях в рамках реализации инвестиционных проектов
	2

	3.2
	Развитие малого предпринимательства
	6

	Итого по Бердяушскому городскому поселению:
	8

	4. Межевое городское поселение

	4.1
	Развитие малого предпринимательства
	3

	Итого по Межевому городскому поселению:
	3

	5. Сулеинское городское поселение

	5.1
	Развитие малого предпринимательства
	2

	Итого по Сулеинскому городскому поселению:
	2

	6. Айлинское сельское поселение

	6.1
	Развитие малого предпринимательства
	4

	Итого по Айлинскому сельскому поселению:
	4

	7. Романовское сельское поселение

	7.1
	Развитие малого предпринимательства
	4

	Итого по Романовскому сельскому поселению:
	4

	ИТОГО по поселениям:
	98

II. Реализация областных целевых программ

	№ п/п
	Наименование программы
	Ответственный исполнитель
	Количество планируемых новых рабочих мест

	1
	Областная целевая программа  по стабилизации ситуации на рынке труда Челябинской области на 2012 год
	ОКУ «Центр занятости населения г. Сатки»
	11

III. Реализация муниципальных целевых программ

	№ п/п
	Наименование программы
	Ответственный исполнитель
	Количество планируемых новых рабочих мест

	1
	Муниципальная целевая программа «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства города Сатки Саткинского муниципального района Челябинской области на 2010-2015 годы»
	МАУ «Центр развития предпринимательства» Саткинского муниципального района
	50

ИТОГО план по разделам I-III:   159 постоянных новых рабочих мест
Приложение 2

к Постановлению Администрации

Саткинского муниципального района

от ___. ____. 2012 г.   № ____
План по созданию временных рабочих мест на территории Саткинского муниципального района на 2012 год

I. На территориях поселений Саткинского муниципального района

	№ п/п
	Наименование предприятия
	Количество планируемых временных рабочих мест, ед.

	1.Межевое городское поселение

	1
	ООО «Жилищный сервис» (на период производства капитальных ремонтов МКД и весенней санитарной очистки территории поселения)
	6

	ИТОГО по Межевому городскому поселению:
	6

II. За период весенне-летней торговли на территории Саткинского муниципального района
	№ п/п
	Наименование поселения
	Количество планируемых временных рабочих мест, ед.

	1
	Саткинское городское поселение
	243

	2
	Бакальское городское поселение
	46

	3
	Бердяушское городское поселение
	7

	4
	Межевое городское поселение
	9

	5
	Сулеинское городское поселение
	2

	6
	Айлинское сельское поселение
	6

	ИТОГО по поселениям:
	313

ИТОГО план по разделу I-II: 319 временных рабочих мест.

Приложение 3

к Постановлению Администрации

Саткинского муниципального района

от___.___. 2012 г.    № ______

Форма отчета по созданию (сокращению) рабочих мест

на территории ______________  поселения Саткинского муниципального района

за I квартал (полугодие, девять месяцев, год) 2012 года
1. Создание постоянных новых рабочих мест на территории поселений  Саткинского муниципального района

	№ п/п
	Наименование предприятия
	ОКВЭД и наименование вида экономической деятельности
	Количество рабочих мест (ед./чел.)
	Размер среднемесячной заработной платы 1 работника на созданных рабочих местах, руб.

	Созданных новых рабочих мест
	Сокращенных рабочих мест, в том числе в связи с ликвидацией предприятия

	I. На крупных и средних предприятиях (всего, в том числе в разрезе предприятий, с указанием в результате чего созданы рабочие места)

	II. Реализация инвестиционных проектов (всего, в том числе в разрезе предприятий, с указанием в результате чего созданы рабочие места)

	III. Развитие малого предпринимательства (всего, в том числе в разрезе предприятий, с указанием в результате чего созданы рабочие места)

	IV. Развитие инновационной деятельности (всего, в том числе в разрезе предприятий, с указанием в результате чего созданы рабочие места)

	V. Развитие агропромышленного комплекса (всего, в том числе в разрезе предприятий, с указанием в результате чего созданы рабочие места)

	VI. Реализация проектов социальной направленности (всего, в том числе в разрезе предприятий, с указанием в результате чего созданы рабочие места)

	ИТОГО:

2. Создание временных рабочих мест на территориях поселений Саткинского муниципального района

	№ п/п
	Наименование предприятия
	Количество созданных временных рабочих мест (ед./чел.)

	ИТОГО:

В случае отклонения фактических значений от плановых необходимо пояснить причины невыполнения плана.

Приложение 4

к Постановлению Администрации

Саткинского муниципального района

от___.___. 2012 г.    № ______

Форма отчета по созданию (сокращению) рабочих мест

в рамках реализации Областной целевой программы по стабилизации ситуации на рынке труда Челябинской области на 2012 год

за I квартал (полугодие, девять месяцев, год) 2012 года

	№ п/п
	Наименование предприятия
(в разрезе поселений)
	ОКВЭД и наименование вида экономической деятельности
	Количество созданных новых рабочих мест

(ед./ чел.)

	ИТОГО:

В случае отклонения фактических значений от плановых необходимо пояснить причины невыполнения плана.

Приложение 5
к Постановлению Администрации

Саткинского муниципального района

от___.___. 2012 г.    № ______

Форма отчета по созданию (сокращению) рабочих мест

в рамках реализации Муниципальной целевой программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства города Сатки Саткинского муниципального района Челябинской области на 2010-2015 годы»
по итогам 2012 года
	№ п/п
	Наименование предприятия
(в разрезе поселений)
	ОКВЭД и наименование вида экономической деятельности
	Количество созданных новых рабочих мест

(ед./ чел.)

	ИТОГО:

В случае отклонения фактических значений от плановых необходимо пояснить причины невыполнения плана.